
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
 z jednání kolegia děkana konaného dne 14. června 2021 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára 
Viková. 

 
I. Chod fakulty:  
➢ KD reflektovalo a ocenilo úspěšnou premiéru inscenace Probuzení jara (r. D. Gombár), která 

proběhla 10. 6. v DnO; doc. Zetel vyslovil velký dík všem, kteří se podíleli na nelehké realizaci; 
➢ KD projednalo průběžný stav a čerpání CRP 2021; 
➢ prázdninová setkání kolegia děkana – 7. 7. a 23. 8.; 
➢ připravované webové stránky Studia Marta; KD se shodlo, že „šablonu webu DF“ je třeba 

co nejvíce přizpůsobit potřebám prezentace divadla jako takového, cílové skupině diváků, tedy 
je třeba nová struktura; 

➢ webové stránky oslav 30. výročí Studia Marta – KD souhlasí s oslovením externí firmy; 
➢ informace doc. Francána: 

- krátká reflexe proběhlé porady pedagogů (9. 6.); 
- pohovor výběrového řízení na pozici Tajemníka fakulty proběhne 24. 6. od 14:00; 

doc. Francán prověří možnost účasti JUDr. Valové; 
➢ informace doc. Chládkové: 

- CRP virtuální mobility - 22. 6. je v plánu setkání nad problematikou legislativního rámce; 
- 24. 6. proběhne jednání s děkany HAMU a DAMU nad RUV;  
- informace ze setkání předsednictva RVŠ (10. 6.); 
- podklady Mgr. Dědové, týkající se dotace JMK na festival S/E – KD navrhuje použití zbylých 

financí na Průvod k zahájení AR 2021/22, pokud to bude možné; 
➢ informace doc. Průchové: 

- inscenace specifického výzkumu MgA. Bolfové MEDEA_IS_MISSING bude uvedena 18. a 19. 
6. v BuranTeatru; 

- Mezinárodní divadelní konference DF JAMU – bude navazovat třídenní workshop Eero–Tapio 
Vuori, účast bude studentům nabídnuta formou soutěže; 

- Grant Dilia T. Agelové – KD preferuje čerpání financí; 
- doc. Průchová obdržela dotazníky RVŠ ke komentářům metodiky M17+; 

➢ informace doc. Strnada: 
- veletrhy Gaudeamus jsou letos plánovány v následujících termínech: Bratislava 5. – 7. 11., 

Brno 23. – 26. 11.; KD se shodlo, že stánek na veletrzích není pro DF prioritou, je třeba cílit 
a posílit aktivitu směrem ke středním školám; 

- promoce 25. 6. – proběhne jeden běh pro 20 studentů; doc. Strnad upozornil na fakt, 
že v ceremonielu letošních promocí je třeba zohlednit předání červeného diplomu; 

➢ informace doc. Zetela: 
- doc. Zetel otevřel otázku dodělání medailonků absolventů režisérů; 
- RUV – KD diskutovalo, zda lze nahlášení výstupů RUV definovat jako povinnost pedagoga; 
- Dramaturgická rada divadel – proběhne 25. 6. ve 14:00 v učebně 104; 
- 17. 6. odpoledne proběhnou tři tzv „seznamováky“ (režie studenti I. roč. nav. mag, ČR, hrají 

studenti III. roč. mag. ČH); 
➢ informace MgA. Vodičky: 

- kemp JAMU – při vstupu do autobusu budou striktně vyžadovány antigenní testy; 
pro studenty, kteří plánují delší pobyt v Karolínce, bude k dispozici 200 samotestů; 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

➢ děkan odsouhlasil žádost doc. Chládkové o mimořádné stipendium pro studenty Ateliéru 
DPaJT na podporu studijní cesty do Bruselu; seznam studentů a výše částky je k dispozici 
na ZO; 

➢ děkan odsouhlasil stipendium A. Kaňákovi (IV. roč. mg., MH) ve výši 1425,- Kč na pokrytí 
nákladů souvisejících s reprezentace DF na akci Divadelní fotbal; 

➢ děkan neodsouhlasil návrh vyplacení mimořádného stipendia MgA. Nytrovi a 
MgA. Valnohové (oba III. roč. DSP) za vypracování oponentských posudků; k vypracování 
posudků bude přihlédnuto při pravidelném udílení mimořádných stipendií studentům DSP v září 
na základě odevzdání výkazů o průběhu studia. 

 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

